

سرمری تیم تکواندو بانوان ایران:

### نمی توانم بگویم چه بر من گذشت!



کیما علیزاده ورزشکار ایرانی تکواندو با ۳ پیروزی متوالی به نیمه‌نهایی المپیک ۲۰۲۰ توکیو رسید.

به گزارش عصر ایران، اودارتد اورزشکار تکواندو ایرانی (ناهدی کیانی) را شکست داد. سپس در مقابل سخت‌ترین حریفش "جید جونگ" انگلیسی (دازنه دو طالی المپیک ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶) هم پیروز شد.

کیما جودوکار چینی را هم با نتیجه ۹ بر ۶ پشت سر گذاشت تا به نیمه نهایی المپیک ۲۰۲۰ صعود کرد. پس از آن علیزاده در مصاف با حریف ترک خود مغلوب و از کسب مدال محروم شد. او در المپیک قبلی موفق شده بود مدال برنز تکواندو المپیک را کسب کند.

کیما علیزاده ورزشکار تکواندو ایرانی اولین افریقایی بانوان مهاجرت به آلمان، در این کشور پناهنده شده بود. او در قالب تیم پناهندگان در مسابقات المپیک ۲۰۲۰ توکیو مشارکت دارد. وی ملی پوش سابق ایران است.

پس از باخت تکواندو کار ایرانی مقابل کیما علیزاده مربی تیم ایران نازاحتی کرد. به گزارش همشهری آنلاین مهرو کمرانی بعد از حذف ناهدی کیانی از رقابت‌های المپیک گفت: «همه ما امروز روز سختی را پشت سر گذاشتیم. نمی‌توانم توصیف کنم که امروز بر من چه گذشت. کیما از کودکی شاگرد من بود و ناهدی کیانی هم با سختی فراوان و بعد از برد قهرمان جهان توانسته بود سهمیه المپیک را بگیرد. این دوا هم دوست بودند و ناهدی به واسطه اینکه کیما کاپیتان تیم بوده، به او احترام می‌گذاشت. و این وضعیت کار را در این مسابقه سخت کرده بود.»

### مهدی طیبی

امروزه علی‌رغم گسترش و توسعه علوم و پیشرفت‌های پزشکی و به موازات آن، هر روز شاهد افزایش بیماری‌ها هستیم. نمونه بارز آن بیماری کرونا است که بیش از یک سال تمام مردم را تحت تأثیر قرار داده است و دانشمندان و پزشکان حاذق و برجسته دنیا دست به دست هم داده‌اند تا بتوانند دارویی برای درمان این بیماری کشف کنند. در کشورمان ایران به موفقیت‌هایی در تولید واکسن کرونا دست پیدا کرده‌اند و تا به امروز ۵ نوع واکسن ایرانی تولید و به گروه‌های هدف تزریق شده و روند واکسیناسیون با اولویت گروه‌های آسیب‌پذیر همچنان ادامه دارد. از این که بگذریم، برخی انسان‌ها با بیماری‌های شناخته‌شده‌ی دچار می‌شوند که راه درمان را بی‌گرفته و نسخه پزشکی را استفاده و بهبودی کامل را به دست می‌آورند. حال اگر فرد بیمار یا خطای پزشکی رویه‌ی شود و جانش به خطر بیفتد، چه راهکار درمانی قانونی برای پیگیری این خطا و تخلف وجود دارد؟ آیا بیمار نسبت به حقوق قانونی خود آگاهی دارد؟

اگر بیمار در اثر خطای پزشکی جان خود را از دست دهد، قانون چه اقدامی را پیش خواهد گرفت؟

به نقل از فرهنگستان علوم پزشکی ایران، خطاهای پزشکی تعاریف مختلفی دارد. خطای پزشکی، خطاها یا اشتباهاتی است که توسط گروه پزشکی رخ می‌دهد و می‌تواند منجر به آسیب به بیمار شود. این خطاها شامل اشتباهات تشخیصی، اشتباهات درمانی اعم از دارویی یا جراحی، اشتباه در استفاده از فناوری و تجهیزات و اشتباه در تفسیر آزمون‌های پاراکلینیک هستند. همچنین به اشتباهاتی که به طور سهوی و از روی غفلت در روند تشخیصی درمان، ایراد نتایج آزمایش، انجام جراحی و به کار بردن وسایل و داروها توسط تیم پزشکی شامل پزشکان، پرستاران، ماماها، تکنیسین‌های اتاق عمل، آزمایشگاه، رادیولوژی و... انجام شود، خطای پزشکی اطلاق می‌شود و در قانون مجازات اسلامی برای خطاهای پزشکی ۴ مصداق بی‌احتیاطی، مثل: جا گذاشتن وسایل جراحی یا گاز استریل در بدن بیمار، بی‌مالتی و بی‌دقتی حین درمان‌هایی همچون عمل جراحی، عدم مهارت و عدم رعایت نظارت دولتی ذکر شده است.

گاهی بر اثر بی‌دقتی و بی‌مسئولیتی پزشک، جان بیمار به خطر افتاده و دچار خطای پزشکی واضح شده و پزشک سریعاً خطای مرتکب خود را پنهان می‌کند که مبادا جایگاه پزشکی‌اش تضعیف

### بررسی چگونگی احقاق حق بیماران در بروز خطای پزشکی

## آگاهی بیمار از قصور پزشک یک حق است



عکس: پاسارگاد

پاسخ به این سؤال که در رابطه فردی که به دلیل بی‌دقتی پزشک دچار عارضه شده یا عضو داخلی بدن خود را از دست داده و چه راهکار و قوانینی وجود دارد، می‌افزاید: روند بررسی شکایات در حوزه پزشکی بدین گونه است که ابتدا فرد شاکی سیرجان طبق گزارشات سازمانی می‌گوید: تعداد شکایاتی که در سال ۹۹ در نظام پزشکی ثبت و مورد بررسی گرفت، ۲۵ پرونده شکایت بوده که این عدد نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ کاهش چشمگیری داشته است. وی در همین رابطه دکتر سیدمحمد رضوی

شود یا فرد بیمار به حقوق قانونی خود برسد. از این روی یکی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین مواردی که فرد بیمار باید نسبت به آن آگاهی کامل داشته باشد و پزشک مکلف به آن است: ارائه اطلاعات به بیمار یا خانواده او درباره اشتباهات رخ داده است. اطلاع بیمار از خطای پزشکی رخ داده حق بیمار است و در منشور حقوق بیماران آن اشاره شده است.

### اظهارات رییس سازمان نظام پزشکی شهرستان سیرجان

در همین رابطه دکتر سیدمحمد رضوی می‌گوید: «سند شفق» با اعلام این مطلب اظهار کرد: میزان چله‌جایی مسافران ناوگان حمل و نقل عمومی برون شهری شامل اتوبوس، مینی‌بوس و سواری کرایه‌ای

بین شهری، سه ماهه اول اسامال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته میزان ۹۱ درصد افزایش داشته است. وی با اشاره به افزایش ۵۹ درصدی تعداد سفرهای انجام شده در همین دوره زمانی افزود: در امر چله‌جایی مسافران نیز در چهار اسامال، تعداد ۸۳۴ دستگاه اتوبوس، ۱۱۲۰ دستگاه مینی‌بوس و ۲۲۵۴ دستگاه سواری کرایه بین‌شهری به کار گرفته شده است. شفق تصریح کرد: در این زمینه بیشترین تعداد مسافری که به عهده دارند.

بین شهری، سه ماهه اول اسامال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته میزان ۹۱ درصد افزایش داشته است. وی با اشاره به افزایش ۵۹ درصدی تعداد سفرهای انجام شده در همین دوره زمانی افزود: در امر چله‌جایی مسافران نیز در چهار اسامال، تعداد ۸۳۴ دستگاه اتوبوس، ۱۱۲۰ دستگاه مینی‌بوس و ۲۲۵۴ دستگاه سواری کرایه بین‌شهری به کار گرفته شده است. شفق تصریح کرد: در این زمینه بیشترین تعداد مسافری که به عهده دارند.

چله‌جایی یک میلیون و ۶۰۰ هزار مسافر توسط ناوگان مسافربری استان کرمان

رفسنجان و... به مقصد استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، تهران، فارس و اصفهان و... چله‌جایی شده است.

رییس اداره مسافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان تصریح کرد: حدود ۴۵۵۶ نفر راننده حرفه‌ای در بخش حمل و نقل مسافر برون شهری استان، تحت پوشش حدود ۸۵ شرکت و موسسه حمل و نقل مسافر جاده‌ای وظیفه چله‌جایی مسافر استان را به عهده دارند.

### به همت شهرداری سیرجان صورت پذیرفت؛

# کلنگ‌زنی اولین کتابخانه با انرژی خورشیدی ویژه کودکان

احمد وفايي، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان کرمان: درجایی از کشور دیده نشده است که کتابخانه‌ای با انرژی‌های سالم خورشیدی و غیر فسیلی بخواد آغاز به کار کند

دکتر رضا سروش‌نیا، شهردار سیرجان: تمام انرژی مورد نیاز کتابخانه‌ی صفر انرژی از طریق انرژی خورشیدی تامین می‌شود

نگتهی حائز اهمیت در این پروژه استفاده از انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر و ممنوعیت استفاده از انرژی‌های فسیلی است

می‌خورد. شهر سیرجان مولفه‌هایی دارد از جمله لقب شهر فرهنگ و هنر و رسانه را داراست که با آن در استان و کشور شناخته شده است. وفايي افزود: اتفاق کلنگ‌زنی چنین پروژه‌ای بسیار مفید و مهم و متمم‌الشر خواهد بود و می‌توان گفت یک اتفاق متفاوت و برگزیده‌ای رقم می‌خورد. درجایی از کشور دیده نشده است که در آینده کتابخانه‌ای با انرژی‌های سالم خورشیدی و غیر فسیلی بخواد آغاز به کار کند. دیگر نکته‌ی مهم و مثبت ایجاد فضای فرهنگی برای پیشرفت و توسعه‌ی فرهنگی ویژه کودکان است که از جمله نیازهای امروز جامعه‌ی ما همین فضاهای فرهنگی مختص کودکان می‌باشد. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان گفت: از این اتفاق بسیار خرسندیم و امیدوارم به زودی در مراسم افتتاحیه‌ی این پروژه حضور داشته باشیم.

آیین کلنگ‌زنی پروژه‌ی کتابخانه‌ی صفر انرژی دوشنبه هفته‌ی گذشته برگزار شد. با حضور مسئولان استانی و شهرستان سیرجان، احمدوفايي، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان، امام جمعه، سهراب بهاء‌الدینی، فرماندار سیرجان، دکتر رضا سروش‌نیا شهردار سیرجان، اعضای شورای اسلامی شهر سیرجان و برخی مسئولین شهرستان در بلوار بهشت کلنگ احداث این کتابخانه بر زمین زده شد.

### به زودی کتابخانه‌ای با انرژی‌های سالم خورشیدی و غیر فسیلی شروع به کار می‌کند

در این مراسم احمد وفايي، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان، بیان کرد: امروز اتفاق ارزشمندی در شهر سیرجان با نگاه بلند مسئولین عالی رتبه‌ی شهرستان، در زمینه‌ی کتاب و کتابخوانی رقم

### هزینه این پروژه بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان است

دکتر رضا سروش‌نیا، شهردار سیرجان، در این مراسم ابتدا به اعضای شورای پنج‌مخ و خاقوت گفت و ضمن خوش آمدگویی و تبریک به اعضای جدید شورای ششم، عنوان کرد: کتابخانه‌ی صفر انرژی کودکان، پروژه‌ی ای با مساحت ۱۲۰۰ متر مربع است. وی هزینه‌ی این پروژه را تا زمان راه‌اندازی بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان اعلام کرد. شهردار سیرجان ادامه داد: فاز نخست این کتابخانه شامل اسکلت، فونداسیون و سقف است که بودجه‌ی ۶ میلیارد ریالی برای آن مشخص شده است. سروش‌نیا گفت: مطالبه‌ی شورای پنج‌مخ از شهرداری این بود که پروژه‌ای را برای این کار در نظر بگیریم و کلنگ‌زنی کنیم و اکنون بخشی از آن انجام شده است. به لطف خدا این پروژه تامین مالی شده و پیشرفت آن

تاحدودی قابل مشاهده است.

شهردار سیرجان توضیح داد: این پروژه با عنوان کتابخانه‌ی صفر انرژی بنا شده است زیرا تمام انرژی مورد نیاز آن از طریق انرژی خورشیدی تامین می‌شود. نکته‌ی حائز اهمیت در این پروژه همین استفاده از انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر و ممنوعیت استفاده از انرژی‌های فسیلی است. زیرا انرژی‌های فسیلی علاوه بر تجدیدناپذیری و آسیب آلاینده‌گیشان، محدود و تمام شدنی هستند اما انرژی‌های پاک نه آسیب زیست‌محیطی دارند و نه محدودیت؛ همچنین باتوجه به اقلیم موجود در شهر سیرجان که گرم و خشک است بسیار سازگاری دارند و در دسترس هستند.

سروش‌نیا ادامه داد: در این پروژه از معماری اصیل و قدیمی شهر سیرجان نیز بهره خواهیم برد و در ضلع غربی این بنا یک بادگیر مدرن قرار خواهد گرفت که آن قسمت از ساختمان شامل آمف تاتر، مخزن کتاب و قسمت اداری کتابخانه و فروشگاه عرضه‌ی محصولات فرهنگی است. شهردار سیرجان با بیان اینکه امروز در

کتابخوانی یک موضوع بسیار مهمی است که بارها و بارها در جلسات شورای فرهنگ شهر و به ویژه جلسات شورای فرهنگی مطرح شده است و مساله‌ی مهم این است که ما باید در بحث کتاب و کتابخوانی، کتابخوان تربیت کنیم و این محل که است از همان ابتدا و سنین طفولیت فرزندان ما را به سمت و سوی آشنایی با محیط فرهنگی و کتابخوانی هدایت می‌کند. قطعاً اگر توجه و مطالبه‌ی همه مردم نسبت به کتاب و کتابخوانی بیشتر شود، کتابخانه‌های موجود هم وضعیت بهتری خواهند داشت. خدماتی ادامه داد: وظیفه‌ی خود می‌دانم که از تمام مسئولین و دست‌اندرکاران این پروژه تقدیر و تشکر ویژه داشته باشم و امیدوارم در شورای ششم هم اعضای منتخب بیش از پیش به مبحث کتاب و کتابخوانی توجه داشته باشند. وی گفت: امیدوارم شورای ششم در این زمینه همکاری کند تا بیشترین مبحث کتاب و کتابخوانی توجه شود.

خدمت مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان بودیم و آیین کلنگ‌زنی یک مکان فرهنگی را برگزار نمودیم، افزود: این گردهمایی در حقیقت به واسطه‌ی دغدغه‌ای بود که برای نسل آینده‌ساز میهن و کودکان داشتیم. کودکان، سرمایه‌های ملی و آینده‌ساز کشور هستند و ما هم خواستیم فضایی در شهر وجود داشته باشد که کودکان بتوانند بهترین استفاده و بهره‌مندی را از آن داشته باشند. سروش‌نیا اظهار امیدواری کرد باتوجه به تأمین اعتباری که صورت گرفته است، اسامال ۸۰ این پروژه پیشرفت داشته باشد.

### کتابخانه‌ی صفر انرژی ویژه کودکان، فرزندان ما را به محیط فرهنگی و کتابخوانی هدایت می‌کند

حسن خدماتی، عضو شورای پنج‌مخ و منتخب شورای ششم شهر، در این مراسم گفت: بحث

